
OGGETTO:    Iscrizione d’ufficio della cancellazione dal Registro Imprese di imprese non 
più operativa ai sensi D.P.R. n. 247/2004: conclusione procedimento.

IL CONSERVATORE UNICO DEL REGISTRO IMPRESE

Richiamati:

- l’art. 2188 c.c. “Registro delle imprese” e segg.;

- la legge n. 580/1993, in particolare l’art. 8 “Registro Imprese” ed il relativo Regolamento di 

attuazione il DPR n. 581/1995;

- il D.P.R. n. 247//2004 “Regolamento di semplificazione del procedimento di cancellazione 

di imprese e società non più operative dal Registro delle Imprese”;

- la Circolare ministeriale n. 3585/C del 14/06/2005;

- l’art 40 “Semplificazione delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 

dall’albo degli enti cooperativi” del DL 76/2020 conv. L. n. 120/2020;

- la L. n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;

- la direttiva del Conservatore Unico della Camera delle Marche prot. n. 56532 del 

30/06/2021 in merito alle procedure d’ufficio massive di imprese e società non operative;

Vista la determinazione del Conservatore prot. n. 12560 del 15/02/2022, comunicata tramite 

pubblicazione all’albo camerale, di avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio ai sensi 

dell’art. 3 del DPR 247/2004 delle società per le quali è stata rilevata una delle circostanze di cui al 

comma 1 del medesimo articolo, contenente altresì l’invito a presentare istanza di scioglimento e/o 

cancellazione ovvero controdeduzioni entro 30 gg;

Preso atto che l’avvio del procedimento è stato pubblicato nell’albo camerale on line per 45 giorni 

consecutivi dal 15/02/2022 al 01/04/2022;

Verificata ai sensi dell’art. 40 c. 1 del DL n. 76/2020 l’insussistenza di beni immobili nel patrimonio 

societario tramite accesso alla banca dati dell’Agenzia delle Entrate – Ufficio del Territorio;

Considerato che, decorsi 30 giorni dalla scadenza della pubblicazione all’albo camerale ovvero, in 

caso di irreperibilità/decesso, 45 giorni dall’affissione dell’avvio all’albo senza che sia stato fornito

cciaan cciaan - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0043545/U DEL 17/05/2022 08:42:53



alcun riscontro, ai sensi dell’art. 3 c. 3 D.P.R. 247/04 e dell’art. 40 D.L. 76/20 conv. L. n. 120/2020

il Conservatore adotta l’atto conclusivo del procedimento provvedendo alla cancellazione ovvero, 

in presenza di beni immobili nel patrimonio societario, sospende il procedimento e trasmette gli atti 

al Presidente del Tribunale per le iniziative di propria competenza;

DETERMINA

1) di iscrivere la cancellazione d’ufficio dal Registro Imprese delle imprese di cui all’allegato A ai 

sensi del D.P.R. n. 247/2004, art. 3 c. 1 lett. b) “mancato compimento di atti di gestione per tre 

anni consecutivi”;

2) di disporre che la cancellazione non abbia corso in relazione alle imprese che nelle more della 

procedura risultassero medio tempore cancellate dal Registro imprese o per le quali risultas-

sero successivi atti o fatti incompatibili con il proseguo della procedura;

3) di prevedere che la comunicazione alle imprese avvenga ai sensi dell’art. 8 L. n. 241/90 me-

diante pubblicazione nell’albo camerale on-line per 30 giorni consecutivi del presente provve-

dimento, contro il quale è ammesso ricorso al Giudice del Registro Imprese (c/o Tribunale di

Ancona) entro quindici giorni dalla scadenza della pubblicazione;

4) di provvedere alla stabile pubblicazione del provvedimento nella specifica sezione del sito isti-

tuzionale “Cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese” nonché all’invio alla pec 

dell’impresa qualora valida ed attiva;

5) di avvalersi dei servizi massivi per le procedure di cancellazione resi disponibili dalla società in 

house Infocamere scpa;

6) di informare che, in caso di cessazione dell’attività anteriormente alla cancellazione, è sempre

possibile presentare una comunicazione della data di effettiva cessazione attività, nel rispetto 

delle condizioni previste e ferma restando la data di cancellazione dal Registro Imprese;

7) di pubblicare il presente provvedimento all’albo camerale on-line.

P.O. REGISTRO IMPRESE MACERATA-FERMO
Dott.ssa Carla Bordi

[Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005]

IL CONSERVATORE UNICO REGISTRO IMPRESE
Dott. Fabrizio Schiavoni

[Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005]



GDOC1_F_1223436:  Iscrizioni d'ufficio ex DPR 247-2004 - SOCIETA - 2022 FM - 11.2 Registro 
Imprese e Rea
Area 2 - Conservatore Unico Registro Imprese – Dott. Fabrizio Schiavoni
Dott.ssa Carla Bordi – Ufficio Registro Imprese Macerata-Fermo



N. Denominazione Codice 
Fiscale

1 ITAL SUOLE DI MARZETTI ROBERTO & SAGRINI 
ANNUNZIATA - S.N.C. 00350620449 FM 68329

2 F.LLI BUGIARDINI & C.-S.N.C.- 00110850443 FM 83339
3 RINELLI ENNIO & PARADISI ROMEO S.N.C. 00418260444 FM 106369

4 BOUTIQUE DEL*MOBILE DI NOWAK LUSSONE MARIA 
FRANCA & C. - S.A.S. 01272080449 FM 124309

5 CIN*CIN*BAR DI NATALI LUIGI & C. S.A.S. 01309310447 FM 126884
6 F.LLI OLIVIERI S.A.S. DI OLIVIERI RENATO E C. 01363800440 FM 130525

7 ARC ENGINEERING DI CARDINALI ALBERTO & C. S.N.C. 01569970443 FM 156417

8 MAGILUX GROUP DI MATTEUCCI GIUSEPPE E C. S.N.C. 01578130443 FM 157012

9 DUE ERRE S.N.C. DI ROSSI WALTER & C. 01614180444 FM 159747
10 ITALCOM DI PAJEVIC VESKO E C. S.N.C. 01637500446 FM 161442

11 2001 MOVIMENTO TERRA E GIARDINAGGIO DI RENZI 
SIMONE & C. S.N.C. 01667550444 FM 163679

12 GIADA S.A.S. DI MARINOZZI DARIO & C. 01684970443 FM 165072

13 ENOTECA PUB IL RITROVO DI SERAFINI MARILENA & C. - 
S.N.C. 01796180444 FM 174096

14 EDILPONTEGGI 2004 DI ALESI IVANO & C. S.N.C. 01802900447 FM 174814
15 SISTEM BLOCK SNC DI EVANDRI RENATO & C. 01834900449 FM 177277
16 EDIL MARINA DI SINANAJ GENTJAN & C. S.N.C. 01848110449 FM 178382
17 COMEDAL S.A.S. DI IMPARATO ANTONIO & C. 01588560670 FM 178977

18 DANIEL CLAUDE MANIFATTURE DI ATTORRESI G. & C. 
SNC 01872390446 FM 180366

19 FEDERICO G SNC DI GASPARRONI FEDERICO & C. 01894680444 FM 182134
20 PINK DRINK DI POSTACCHINI NICOLA & C. S.N.C. 01897980445 FM 182438
21 M.R. GOMME DI MARCANTONI GIANNI E C. S.A.S. 01910470440 FM 183451

22 F.M.R. SNC DI FERRETTI MASTAI ROSARIO & VALLASCIANI 
EMANUELE 01935190445 FM 185470

23 EDILGROUP COSTRUZIONI E RESTAURI DI TROCCHIANESI 
MARCO & C. S.N.C 01968640449 FM 188244

24 GIUSI DI ROGANTE GIUSEPPE & C. S.A.S. 02009330446 FM 191051
25 LEILANI DI CAMELI ROMINA E DE LUCA IRENE S.N.C. 02045350440 FM 192396

26 CENTRO BENESSERE DIVINAM DI MARINO STEFANO 
S.A.S. 02058120441 FM 192944

27 IL TEMPIO DI BATTILA' GABRIELA S.A.S. 02065970440 FM 193298
28 IMPRESA EDILE DE ANGELIS MICHELE & C. SNC 02077870448 FM 193768

29 MABEL DI MARILUNGO FILIPPO - BELLETTI SERGIO & C. 
SNC 02084660444 FM 193951

30 GIMI DI CIPOLLETTA G. GIOSTRA M. E C. SNC 02113650440 FM 195156

31 SOC. AGR. IL FILO DI ARIANNA DI MARMI GIORGIO E 
MUGNAI DANIELA MARIA S.S. 02126790449 FM 195811

32 BUONISSIMO KEBAB DI ZEB JEHAN E AHMAD SHAKEEL 
S.N.C. 02137160442 FM 196129

33 S2 DI COBO SAIMIR & C. S.A.S. 02141510442 FM 196297
34 LINK-UP DI RAINELLI EROS E C. SAS 01622440434 FM 199202

Numero REA

art. 3 c. 1 lett. b) “mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi”

Allegato A

Imprese non più operative ai sensi del D.P.R. n. 247/2004 

Allegato cciaan cciaan - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0043545/U DEL 17/05/2022 08:42:53


	Det. 43545 17.05.22 e allegato
	all. A elenco 3.1.b

